בנוסף לסכום הנ"ל, הורה בית המשפט קמא ליפה נוף לשלם למשיבים את סכום הפיצוי המוסכם בשיעור של 10% משווי הנכס, בסך כולל של 33,600 דולר ארה"ב, כאשר הוא דוחה את טענותיה של יפה נוף כי המשיבים לא פעלו להקטנת נזקם, בנימוק כי סעיף 14 [לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), התשל"א-1970 איננו חל על פיצויים מוסכמים לפי סעיף 15 לחוק הנ"ל. לבסוף, דחה בית המשפט קמא את תביעתם של המשיבים לפיצויים בגין חוסר תום לב במשא ומתן מצידה של יפה נוף, הואיל ועוה"ד הפלר הצהיר כי גם משנודע לו על שומת אברמס הסכים למינויו של השמאי כיוון שסמך על הגינותו.

מכאן הערעור שלפנינו.

טענותיה של יפה נוף

דיון והכרעה

22. אין מחלוקת בין הצדדים שלפנינו כי השמאי הינו מעריך אשר מונה בגין כישוריו המקצועיים בתחום שמאות המקרקעין וכי הוא לא מונה להיות "בורר"

כמשמעותו **בחוק הבוררות**, התשכ"ח-1968 (להלן - **חוק הבוררות**) וכי הוראותיו של החוק הנ"ל אינן חלות במקרה זה. השאלה העיקרית העומדת במחלוקת בין הצדדים בערעור שלפנינו מתייחסת לעילות ההתערבות בהחלטתו של השמאי כמעריך מקצועי. שאלה נוספת העומדת במחלוקת בין הצדדים במקרה שלפנינו מתייחסת למשמעות ביטול כתב המינוי על ידי יפה נוף במכתבה מיום 15.10.2002 ולהשלכותיו של ביטול זה.

וכפי שמציין חברי, הכיר בית משפט זה בשכבר הימים בעילת "שגיאה גסה" או טעות ברורה בחוות דעת מומחה או שמאי מוסכם כיסוד לשינוי או ביטול (ע"א 311/66 נחמיאס נ' לקט פ"ד כ (4) 48, 50, וראו האסמכתאות דשם; וע"א 713/84 בניאס נ' רפאל פ"ד מ' (2) 602, 607).

ה. אזכיר, כי כשהמדובר בשמאי מכריע לפי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (ולא זה נשוא ענייננו) היתה עמנו עד לאחרונה הוראת סעיף 198(י) לחוק, שלפיה "ההליכים בפני השמאי המכריע יהיו בהתאם לחוק הבוררות, תשכ"ח-1968, בשינויים המחוייבים לפי העניין", מה שקירב אותו שמאי לדגם ה"בורר" (ראו גם ס' אוטולנגי, בוררות - דין ונוהל (מה' 4 תשס"ה-2005) 544). דבר זה נשתנה עם תיקון החוק בתשס"ח, שבו בוטל סעיף 198(י) (ספר החוקים תשס"ח, 2165, עמ' 639). ומכל מקום ברי כמובן, כי שמאי מכריע קרוב הוא יותר לדגם הבורר מאשר השמאי הקובע, כמו זה שבפנינו, ואין סיבה שלא תהא אפשרות עקרונית להשגה על האחרון.